
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Codice fiscale 81002680304 - Via Venezia, 2 

Tel. 0432.993036 – 0432.993010 -  33050 GONARS 

pec: udic83200g@pec.istruzione.it - Sito web : icgonars.edu.it  

OGGETTO 

  

Determina adesione CONVENZIONE CONSIP per l’acquisto di n. 5 NOTEBOOK – 
Scuola Primaria GONARS - “PROGETTO LODLNB” Codice progetto: 2017-gen-00304 
CIG CONVENZIONE:    7639035B18                          CIG DERIVATO:   Z522C5BF1E 

                      CUP:  E75E19000550002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 
2018, n. 129;  

VISTO Il protocollo d’intesa sottoscritto tra l’Associazione di Promozione Sociale “Senza 
zaino per una scuola comunità” quale scuola capofila e responsabile per la 
realizzazione del progetto “L’ora di lezione non basta”(LODLNB) e l’Istituto 
Comprensivo di Gonars in qualità di partner; 

PRESO ATTO Che all’interno delle attività programmate è previsto l’acquisto di hardware in 
particolare di  nr.5 notebook; 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto approvato in data  11/04/2019, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  Il Programma Annuale 2020  approvato con delibera n. 42 dell’11.12.2019; 
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;  
VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2 lettera b) e comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 
VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera 

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  
VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

RILEVATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, ha attualmente attiva una convenzione 
denominata “CONVENZIONE PC PORTATILI E TABLET 3”LOTTO 2 - CIG: 7639035B18  

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001099 - 06/03/2020 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

mailto:udic83200g@pec.istruzione.it


della quale risulta aggiudicataria la ditta INFORDATA SOCIETA’ PER AZIONI con 
sede legale a LATINA;  

RITENUTO  opportuno, pertanto, di aderire, alla convenzione attivata dalla Consip per la fornitura di 

n. 5 NOTEBOOK  trasmettendo l’ordinativo alla società DITTA INFORDATA SOCIETA’ 
PER AZIONI con sede legale in P.zza Paolo VI, 1 -  LATINA  per un importo 
complessivo di Euro 2.537,50 + Iva al 22%; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 
TENUTO 
CONTO 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136, convertito 
con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, 
integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma 
annuale per l’anno 2020 -  Progetto P01.12 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. Di aderire per l’acquisto di n. 5 Notebook alla convenzione CONSIP denominata “CONVENZIONE PC 
PORTATILI E TABLET 3”   - LOTTO 2 ; 

2. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di Euro 2.537,50  IVA esclusa, da imputare al programma 
annuale 2020 – Tipologia di destinazione  P  Categoria e voce di destinazione 01.12 

3. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. Di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’articolo 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilità 2015 (dello split 
payment); 

5. Di nominare il prof.ssa Alessandra Vidal quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016; 

6. Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

    

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
 Prof.ssa Alessandra Vidal 

  

 

 

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001099 - 06/03/2020 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2020-03-07T11:56:54+0100
	VIDAL ALESSANDRA




